
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕЛЕУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

от 26 августа  2021 года №   116/4 - од 

 

П. Большие Леуши 

 

Об утверждении перспективного плана-графика повышения квалификации 

педагогов МКОУ «Большелеушинская СОШ»  в 2021-2022 учебном году, в связи с 

переходом на обновленные ФГОС с 1 сентября 2022 года 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минтруда от 18.10.2013 № 544н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) 

(воспитатель, учитель)», Единым квалификационным справочником должностей 

руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики 

должностей работников образования», утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 

26.08.2010 № 761н, приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических работников 

(приложение 1) по обновленному ФГОС. 

2. Педагогическим работникам проходить курсы повышения квалификации данной 

тематики с 01.09.2021 по 26.08.2022 г.  

3. Даниловой О.Н. и Груздевой И.В., заместителям директора по УВР, создать условия для 

непрерывного повышения квалификации педагогических работников. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор школы _______________/Щенникова С.А./ 

 

С приказом ознакомлены:  

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/499053710/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902233423/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902233423/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175848/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/61128/zav0/


Приложение №1 

График прохождения курсов повышения квалификации педагогов, планирующих с 1 

сентября 2022 года приступить к работе в 1 и 5 классах начальной и основной школы в 

соответствии с требованиями обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 

№ ФИО педагогов с 1 сентября 2022 

г. начинающих работу по 

обновленным ФГОС НОО и ООО 

Должность Даты обучения 

1.  Баранова Татьяна Петровна  Учитель русского языка и 

литературы 

01.09.21-26.08.22 

2.  Боталова Ирина Александровна Учитель английского 

языка 

01.09.21-26.08.22 

3.  Волегова Татьяна Владимировна  Учитель истории 01.09.21-26.08.22 

4.  Гарифянова Елена Леонидовна Учитель математики  01.09.21-26.08.22 

5.  Данилова Олеся Николаевна Учитель истории и 

обществознания  

01.09.21-26.08.22 

6.  Захарова Ирина Николаевна  Учитель биологии, ОБЖ 01.09.21-26.08.22 

7.  Кий Вера Николаевна Учитель математики  01.09.21-26.08.22 

8.  Ковальских Татьяна Васильевна  Учитель начальных 

классов  

01.09.21-26.08.22 

9.  Новоселов Николай 

Александрович 

Учитель физкультуры 01.09.21-26.08.22 

10.  Новоселова Марина Леонидовна Учитель географии, 

технологии 

01.09.21-26.08.22 

11.  Сидорова Анна Валерьевна Учитель информатики, 

музыки 

01.09.21-26.08.22 

12.  Суменкова Мария Андреевна  Учитель начальных 

классов  

01.09.21-26.08.22 

13.  Щенников Юрий Алексеевич Учитель биологии, ОБЖ 01.09.21-26.08.22 

14.  Орехова Галина Николаевна  Учитель начальных 

классов 

01.09.21-26.08.22 

15.  Янтилин Ильгиз Сайфетдинович Учитель физкультуры 01.09.21-26.08.22 


